
令和元年年１０月１６日  

保護者 様  

加東市立滝野中学校長  

  

 

若鮎祭（滝野中学校文化祭）のご案内 

 

 秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育に格別の

ご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、恒例の若鮎祭を下記のとおり開催いたします。本年度の教育目標【自ら学び考え、豊か

な心をもった生徒の育成 ～いどむ つながる きりひらく～】をめざした学級、学年、学校づ

くりの一端を、多くの皆様にご覧いただければと願っております。 

 ご多用とは存じますが、ぜひお越しいただき、『共 輝 奏

きょうきそう

創

ぞう

☆☆～この瞬間を最高の思い出に！

～』のスローガンのもと歌い上げる、生徒のさわやかで力強い表現活動をご堪能いただきますよ

うご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１ 日 時   令和元年１１月２日（土）  ９：００～１６：００（開場８：００） 

 

２ 場 所   滝野中学校 体育館 

 

３ その他   ・駐車場は、正門横、さんあいセンター（職員用以外の場所）、校舎北サブグ

ラウンドをご利用ください。 

※正面階段横は来賓駐車場ですのでご遠慮ください。 

・スリッパを持参してください。 

         ・体育館内において作品を展示しておりますので、ご覧ください。 

        ・会場の席やスペースが限られています。ご不便をおかけしますが、ビデオ撮

影される場合は、三脚を使わず自席にて手持ちで撮られるか、三脚を使用さ

れる場合は、２階の決められたスペースで撮影してください。 

（撮影以外は、２階への立ち入りは禁止です） 

＊ただし、三脚をおける場所には限りがあります。ご了承ください。 

※撮影したものをホームページ・ブログ・ＳＮＳ・動画投稿サイト等、イン

ターネット上にアップロードすることはご遠慮ください。 

 ・当日は給食がありませんので、弁当の用意をお願いします。 

            ・１１月５日（火）を振替休業日とします。 



【令和元年度 若鮎祭ステージ発表予定】    

☆ 午前の部 （９：００～） 

 ・校歌斉唱（全員で） 

・１年生クラス合唱 課題曲「Let’s Search For Tomorrow」 

   ２組 「永遠のキャンパス」 

   １組 「変わらないもの」 

   ３組 「マイバラード」 

 

・２年生クラス合唱 課題曲「心の中にきらめいて」 

   ２組 「ＨＥＩＷＡの鐘」 

１組 「あなたへ～旅立ちに寄せるメッセージ～」                             

   ３組 「旅立ちの時～Asian Dream Song～」 

 

 ・職員合唱「浪漫飛行」  

・３年生有志ステージ 

・生徒会図書部発表 

・３年生有志ステージ 

・２年生総合学習発表「トライやる・ウィーク」 

・保健部よりお知らせ 

 

☆ 午後の部 （１３：００～）                           

・３年生有志ステージ 

・科学・園芸部発表                                 

・１年生総合学習発表（福祉学習） 

 

・３年生クラス合唱 課題曲「この地球のどこかで」 

   ２組 「証」 

   １組 「群青」 

３組 「親知らず子知らず」 

 

・３年生学年合唱 

   「この地球のどこかで」                      

「名づけられた葉」                                  

  

・吹奏楽部発表 

   「グレイテスト・ショーマン」「ミッション：インポッシブル」「残酷な天使のテーゼ」 

 

 ・全校合唱（全校生で歌おう）「空も飛べるはず」 


